





EMANUELE SCUOTTO

-  Domicilio: Caivano
-  Email: manu87na@gmail.com
-  Telefono: +39 334 1199490
-  LinkedIn: [linkedin.com/in/emanuele-scuotto](https://www.linkedin.com/in/emanuele-scuotto)

PROFILO PROFESSIONALE

Dottore Commercialista e Responsabile Amministrativo con oltre 10 anni di esperienza nella gestione contabile, finanziaria e logistica nel settore farmaceutico e retail. Ho sviluppato competenze trasversali che mi consentono di ricoprire sia ruoli di **Direttore Finanziario** sia di **Buyer**, grazie alla capacità di gestire l'intero ciclo economico e operativo, dagli acquisti fino al controllo di gestione. Unisco visione strategica e competenze operative, con un approccio orientato all'efficienza e alla redditività aziendale.

Competenze principali:

- Gestione amministrativa e contabile
- Analisi dei costi e controllo di gestione
- Budgeting e reportistica economico-finanziaria
- Gestione fornitori e acquisti (Buyer)
- Coordinamento logistica e trasporti
- Pianificazione e supervisione delle attività operative

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Responsabile Amministrativo e Buyer

Farmacie Falco S.r.l. – San Marco Evangelista (CE)
Marzo 2021 – Presente

- Gestione amministrativa e contabile delle cinque farmacie del gruppo.
- Pianificazione e controllo finanziario, con analisi dei flussi economici e supporto alle decisioni strategiche.
- Gestione approvvigionamenti e fornitori, coordinando ordini, trattative e logistica.
- Supervisione delle attività gestionali e supporto alla Direzione per le strategie di sviluppo.
- Gestione relazioni con istituti di credito e consulenti esterni.

Responsabile Amministrativo e Acquisti

Meo Group Farmacia Dr. Ciro Meo & C. S.a.s. – Casoria (NA)
Ottobre 2014 – Novembre 2020

- Gestione completa della contabilità interna ed esterna, predisposizione bilanci e analisi economiche.
- Controllo dei costi e monitoraggio dei margini di redditività.
- Supervisione dei processi di acquisto per la linea prima infanzia e farmaco generico.
- Gestione della logistica e dei trasporti, ottimizzando i flussi di approvvigionamento e distribuzione.

- Implementazione di procedure di controllo prezzi e contrattualistica fornitori.
- Coordinamento delle attività amministrative del gruppo e interfaccia con studi professionali esterni.

Iscritto all'Albo dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili

Ordine di Napoli Nord

Marzo 2017 – Presente

- Attività di consulenza contabile e fiscale per aziende e professionisti.
- Predisposizione bilanci, dichiarazioni fiscali e analisi finanziarie.

Responsabile Punto Vendita

Supermercati Licito Pasquale e Figli S.a.s. – Caivano (NA)

Gennaio 2010 – Settembre 2014

- Gestione operativa del punto vendita e del personale.
- Supervisione delle attività di cassa, inventario e approvvigionamenti.
- Creazione del volantino promozionale e gestione dei rapporti con istituti di credito.


Capo Reparto


Supermercati Licito Pasquale S.r.l. – Crispano (NA)

Febbraio 2007 – Dicembre 2009

- Gestione e allestimento reparti.
- Supervisione attività di scarico e creazione display espositivi.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

 *Laurea Specialistica in Economia Aziendale (indirizzo Management e Controllo di Azienda)*
Università Seconda Università degli Studi di Napoli (SUN) – Capua | 2015
Tesi: “Strategie di Differenziazione dei Prodotti Agroalimentari della IV Gamma”

 *Laurea Triennale in Economia Aziendale*
Università Parthenope – Napoli | 2012
Tesi: “Le Garanzie nella Vendita dei Beni di Consumo”

 *Diploma di Maturità Scientifica*
Liceo Scientifico Statale “F. Brunelleschi” – Caivano (NA) | 2006

COMPETENZE LINGUISTICHE

- Italiano: Madrelingua
- Inglese: Intermedio (Certificazione B2 – British Institute di Caivano)

COMPETENZE DIGITALI

- Sistemi operativi: Windows 8/10
- Software: Word, Excel, Access, PowerPoint, programmi gestionali contabili
- Certificazione EIPASS – Patente Europea d'Informatica (2012)

INTERESSI PERSONALI

Appassionato di tennis, praticante a livello agonistico (classifica 4.2).

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR).